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LAMPIRAN
Lampiran 1. Prosedur penelitian

-
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Gambar 1. Pengambilan Sampel Ikan Garﬁbar 2. Sampel yang diperoleh
dari lokasi

, ya =51 S (||
Gambar 5. Pembedahan sampel Gambar 6. Identifikasi parasit



Lampiran 2. Pengukuran berat badan dan panjang badan ikan nila

NOMOR BERAT PANJANG
SAMPEL BADAN (kg) | BADAN (cm)
1A 0,084 16
2.A 0,061 13
3A 0,027 11
4.A 0,064 145
5.A 0,026 11
6.A 0,292 25
7A 0,031 11
8.A 0,021 10,5
9.A 0,016 9,5
10.A 0,020 12
11.A 0,054 14
12.A 0,033 12
13.A 0,054 14
14.A 0,045 13
15.A 0,020 10
16.A 0,033 12
17.A 0,032 12
18.A 0,039 13
19.A 0,045 13,5
20.A 0,038 14
1B 0,050 14
2.B 0,054 145
3.B 0,052 14,2
4B 0,030 12
5B 0,053 145
6.8 0,044 13
7B 0,045 13,2
8.B 0,030 12
9.B 0,040 12,8
10.B 0,025 11
11.B 0,021 10
12.B 0,019 10,4
13.B 0,030 11,5
14.B 0,021 10,5
15.B 0,281 24
16.B 0,045 13,5
17.B 0,032 12
18.B 0,039 12,4
19.B 0,034 12,3
20.B 0,020 10

25



Lampiran 3. Hasil deteksi dan identifikasi cacing endoparasit ikan nila
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LOKASI
PENANGKAPAN
IKAN YANG
DIJADIKAN
SAMPEL

NOMOR
SAMPEL

JUMLAH
PARASIT

JENIS
PARASIT

Danau 1 (Utama)

1A

2.A

3.A

4.A

5.A

6.A

7.A

8.A

9.A

10.A

11.A

12.A

13.A

14. A

15.A

16.A

17.A

18.A

19.A

20.A

Danau 2

1.B

2.B

3.B

4.B

5.B

6.B

7.B

8.B

9.B

10.B

11.B

12.B

13.B

14.B

15.B

16.B

17.B

18.B

19.B

20.B




Lampiran 4. Surat izin pengambilan sampel

4

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

A UNIVERSITAS HASANUDDIN
FAKULTAS KEDOKTERAN

PROGRAM STUDI KEDOKTERAN HEWAN

/ JL. Perintis Kemerdekaan kampus Tamalanrea Km. 10 Makassar 90245
Telp. (0411) 586010 Psw. 1. Fax. (0411) 586297

Nomor  : 7179 /UN4.6.8/PT.01.01/2020 02 Februari 2021
Lam : -

Hal Permohonan Izin Pengambilan Sampel di Danau

Universitas Hasanuddin
Kepada Yth

Ibu Rektor Universitas Hasanuddin
di-
Tempat

Dengan Hormat,

Sehubungan dengan akan diadakan penelitian mahasiwa Program Studi Kedokteran Hewan
Fakultas Kedokteran UNHAS, maka bersama ini kami mohon mahasiswa yang tersebut namanya
dibawah ini. dapat diberikan izin untuk melakukan penelitian di tempat Bpk/Ibu Pimpinan
dalam rangka Penelitian di Danau Universitas Hasanuddin :

No Nim Nama Program Studi

1 CO31171511  [Annas Imam Muslimin Kedokteran Hewan FK Unhas
2 C031171009 |Naufal Nauf Kedokteran Hewan FK Unhas
3 C031171002 |Mutiara Syafaati Sigra Kedokteran Hewan FK Unhas
4 CO31171007 |Khairunnajmi Halid Kedokteran Hewan FK Unhas
5 CO31171001 |Andi Fikri Makkatutu Kedokteran Hewan FK Unhas

Demikian Surat Permohonan ini, disampaikan atas bantuan dan kerj

asamanya kami
ucapkan terima kasih.

"n,‘,Pe_k_an
KitDekan Bidang Akademik
Risef‘gér}&évasi
o2l

df';},'f'an Idris, M.Kes
,67”03199802]00] i
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